
SOF-Birdlife kommentar Sparvuggla 

 

SOF-Birdlife instämmer i myndigheternas analys av arten som indikator på 

skyddsvärd skog (ruta nedan) samt faktorer som missgynnar arten. Vi 

saknar dock några viktiga hänsyn i vägledningen: 
 

Indikator på skyddsvärd skog 
Kan vara indikator på skyddsvärd skog. Sparvugglan förekommer ofta i äldre och mer 

extensivt brukade bondeskogar och äldre skogar med högre grad av naturlighet än vanliga 

produktionsskogar, och den häckar gärna i samma miljöer som tretåig hackspett.  

Faktorer som missgynnar eller hotar arten 
Missgynnas av överföring av variationsrika bondeskogar till ensartade produktionsskogar. 

Särskilt avverkning av lövträdsrika kantzoner och igenplantering av gamla inägor. 

 

Hänsyn vid skogsbruksåtgärder 
Sparvugglan försvinner från en boplats efter mer omfattande avverkningar, men bra hänsyn 

innebär att lämpliga miljöer finns kvar på landskapsnivå. För att tillgodose sparvugglans 

möjligheter till häckning måste det finnas god tillgång på hål i grövre träd efter tretåig 

hackspett och större hackspett, främst i asp och gran.1 

 Spara också hänsynsträd, särskilt grövre aspar, som har förutsättningar att bli lämpliga 

häckningsplatser för större hackspett och därmed även för sparvuggla och andra arter 

som är beroende av den typen av håligheter. 

 Undvik förröjning vid gallring och slutavverkning.  

 Lämna 20 meter skiktad kantzon2 av gran och lövträd mot sumpskogar och myrar. 

 

                                                           
1
 Hackspetthål i gran är nästan alltid efter tretåig. Det är mycket viktigt att stor hänsyn tas i skogar där 

tretåig hackspett häckar. 
2
 http://www.kunskapdirekt.se/sv/KunskapDirekt/Naturhansyn/Naturhansyn-gor-

skillnad/Naturhansynens-effekter/Kantzoner/Faglar-i-kantzoner/  

http://www.kunskapdirekt.se/sv/KunskapDirekt/Naturhansyn/Naturhansyn-gor-skillnad/Naturhansynens-effekter/Kantzoner/Faglar-i-kantzoner/
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